PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 003/2024.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Concurso Público – 01/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período remanescente de 42 dias, podendo ser renovado por

mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Agricultura e Meio Ambiente (SEMAM),

conforme classificação do Concurso Público – 01/2023, em conformidade com a Lei

Municipal n.º 9.677, de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

ENGENHEIRO AMBIENTAL

– 40 HR

CIRO DANDOLINI DE MORAES

4.º

1. O candidato tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

4. O candidato não será prejudicado na sua classificação final do Concurso

Público – 01/2023, sendo a sua colocação conservada na lista.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de fevereiro de 2024.

TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:0287262308
6

Assinado de forma digital por
TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:02872623086
Dados: 2024.02.23 16:12:29 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Tainara da Rocha Muniz,

Secretária da Administração e Finanças

em exercício.

TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:02872623086

Assinado de forma digital por
TAINARA DA ROCHA
MUNIZ:02872623086
Dados: 2024.02.23 16:12:44 -03'00'

RODRIGO
GOMES
MASSULO:0
2482757045

Assinado de forma
digital por RODRIGO
GOMES
MASSULO:02482757
045
Dados: 2024.02.23
16:55:18 -03'00'

Rio Grande do Sul , 26 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3767

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             143

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:52256ADB

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

AVISO ENCERRAMENTO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°.

005/2022

O Município de Santo Antônio da Patrulha-RS comunica aos

interessados que está encerrando o Chamamento Público nº. 005/2022

destinado ao credenciamento de empresas para prestação de serviços

de tomografia, ecografia, endoscopia, e colonoscopia, visando o

atendimento a pacientes da Secretaria Municipal da Saúde,

cadastrados no sistema GERCON. Conforme solicitação da Secretaria

Municipal da Saúde, devido ao término do recurso destinado à

contratação dos exames que motivaram a abertura do referido

processo.

Santo Antônio da Patrulha/RS, 23 de fevereiro de 2024

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Luiza de Freitas Muller

Código Identificador:72D4434A

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 003/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 003/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Concurso Público – 01/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período remanescente de 42 dias, podendo ser

renovado por mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da

Agricultura e Meio Ambiente (SEMAM), conforme classificação do

Concurso Público – 01/2023, em conformidade com a Lei Municipal

n.º 9.677, de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

ENGENHEIRO AMBIENTAL –

40 HR

CIRO DANDOLINI DE MORAES

4.º

O candidato tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para

providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

O candidato não será prejudicado na sua classificação final do

Concurso Público – 01/2023, sendo a sua colocação conservada na

lista.

Santo Antônio da Patrulha, 23 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

TAINARA DA ROCHA MUNIZ,
Secretária da Administração e Finanças

em exercício.

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:98A625A2

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO E DO

PLANEJAMENTO

PUBLICAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

001/2024

Chamamento Público Nº 001/2024 - Para Celebração de Parceria

com o Município de Santo Antônio da Patrulha

O Município de Santo Antônio da Patrulha/RS, por intermédio da

Secretaria Municipal do Planejamento e Desenvolvimento

Econômico, comunica que está procedendo o Chamamento Público Nº

001/2024, objetivando a seleção de uma Organizações da Sociedade

Civil, localizadas neste Município, para a celebração de Termo de

Colaboração, visando, em regime de mútua colaboração, a consecução

de interesse público e recíproco, mediante a execução de projeto

“Aquisição de ração para alimentação de cães abrigados nas OSC

vencedoras do certame. Dessa Forma a data de abertura será: 26 de

março de 2024, às 14h na Sala de Reuniões da Secretaria de

Planejamento e Desenvolvimento Econômico. Maiores informações

pelo fone (51) 3662 8582 ou pelo e-mail:

captacaoderecuros.pmsap@gmail.com. O edital na íntegra está

disponível na página, www.pmsap.com.br/parcerias.

Santo Antônio da Patrulha – RS, 23 de fevereiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Mariza Pereira Ramos

Código Identificador:2C248F2D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2024.

Extrato do Contrato Nº: 031/2024. Contratante..: MUNICIPIO DE

SANTO AUGUSTO. Contratada...: TARCISIO JACQUES DA

SILVEIRA. Valor............: R$ 77.551,49 (setenta e sete mil,

quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos).

Vigência.......: Início: 23/02/2024. Término: 23/08/2024.

Licitação......: Concorrência n° 014/2023, de 08/11/2023 (Processo

Administrativo nº 347/2023). Dotação Orçamentária: 4490/61-453.

Objeto..........: Contratação de empresa especializada para execução de

projeto para a praça do Bairro Santo Antônio, compreendendo a

execução de mureta, piso, instalação de playground e grama sintética,

em atendimento a emenda parlamentar impositiva individual de nº 03,

da Câmara Municipal de Vereadores, conforme especificações

constantes do Projeto Técnico (ANEXO II), que passa a fazer parte do

presente contrato para todos os efeitos legais.

Santo Augusto – RS, 23 de fevereiro de 2024.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,

Prefeita Municipal.

Publicado por:
Fabio Skalski do Amaral

Código Identificador:0154EEAF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

A Prefeita de Santo Augusto/RS torna pública a convocação para a

Contratação Temporária para provimento do cargo abaixo, conforme

Lei Municipal nº 3.332 de 14 de dezembro de 2023: